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Ucieczka od kontroli zakończona aresztem

16.08.2010

Dobrze rozwijająca się współpraca pomiędzy PSG Świecko a Inspekcją
BPol we Frankfurcie nad Odrą  oraz  szybkie przekazywanie informacji
poprzez Polsko Niemieckie Centrum Współpracy skutkuje
zatrzymywaniem sprawców przestępstw po obu stronach granicy
przyczyniając do poprawy bezpieczeństwa na terenach
przygranicznych.W ostatnim tygodniu na obszarze działania PSG w
Świecku nasiliły się przypadki związane z niezatrzymaniem się do
kontroli drogowej samochodów osobowych oraz kontynuowaniem
ucieczki w celu przekroczenia granicy polsko - niemieckiej w
szczególności dotyczyło to obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej.
Dobrze rozwijająca się współpraca pomiędzy PSG Świecko a Inspekcją BPol we
Frankfurcie nad Odrą  oraz  szybkie przekazywanie informacji poprzez Polsko
Niemieckie  Centrum  Współpracy  skutkuje  zatrzymywaniem  sprawców
przestępstw po obu stronach granicy przyczyniając do poprawy bezpieczeństwa na
terenach przygranicznych.
W ostatnim tygodniu na obszarze działania PSG w Świecku nasiliły się przypadki związane
z  niezatrzymaniem  się  do  kontroli  drogowej  samochodów  osobowych  oraz
kontynuowaniem  ucieczki  w  celu  przekroczenia  granicy  polsko  -  niemieckiej  w
szczególności  dotyczyło  to  obywateli  Rosji  narodowości  czeczeńskiej.

W dniu 10.08.2010r. w godzinach porannych  w rej.  byłego dpg Świecko do kontroli
drogowej  nie  zatrzymał  się  sam.  osobowy  marki   Volvo   na  polskich  numerach
rejestracyjnych, który następnie z dużą prędkością oddalił się w kierunku terytorium RFN.
Niezwłocznie,  poprzez  Centrum Współpracy  w  Świecku  poinformowano  Stronę  RFN,
która dokonała zatrzymania ww pojazdu. Pojazdem podróżowało 3 ob. Rosji narodowości
czeczeńskiej wraz z 1 dzieckiem.

W kolejnym dniu 11.08.2010 r. w godzinach wieczornych patrol z PSG Świecko wystąpił
do zatrzymania samochodu osobowego w celu kontroli drogowej. Kierowca początkowo
zastosował  się  do  sygnałów  podanych  przez  funkcjonariusza,  zatrzymując  pojazd,  a
następnie w trakcie podchodzenia przez  funkcjonariuszy do pojazdu ruszył nagle z dużym
prędkością w kierunku Niemiec, potrącając funkcjonariusza SG. Ponownie o powyższym
zdarzeniu  przekazano  niezwłocznie  informacje  stronie  niemieckiej  poprzez  PNCW  w
Świecku.  Po  upływie  kilkudziesięciu  minut   strona  niemiecka  doskonała  zatrzymania



pojazdu,  w  którym  znajdowało  się   7  osób  w  tym  trójka  małych  dzieci  (ob.  Rosji
narodowości czeczeńskiej).

W czwartek w godzinach porannych funkcjonariusze SG i IC prowadzący kontrolę na
drodze krajowej nr 2 w okolicach Świecka zatrzymali samochód osobowy zmierzający w
kierunku Niemiec. Okazało się, że pojazdem podróżowało aż 7 osób, w tym troje dzieci w
wieku 5 lat, 2 lata i  7 miesięcy. Byli to obywatele Rosji narodowości czeczeńskiej, jedynie
kierowca  był  obywatelem  RP.   Cudzoziemcy  legitymowali  się  tymczasowymi
zaświadczeniami tożsamości cudzoziemca, które nie uprawniają do przekraczania granicy.
Kierowcy pojazdu ob. RP postawiono zarzut pomocnictwa w usiłowaniu przekroczenia
granicy państwowej wbrew przepisom.

Powyższe przypadki pokazują jak bardzo istotne jest szybkie, sprawne i profesjonalne
przekazanie informacji stronie niemieckiej o zaistniałym zdarzeniu np. związane z nie
zatrzymaniem się do kontroli  drogowej,  które to wówczas skutkuje natychmiastowym
podjęciem stosownych działań przez służby państwa sąsiedniego i w rezultacie prowadzi
do ujęcia pojazdów i sprawców tego rodzaju przestępstw, a w konsekwencji do ukarania
sprawców za popełnione czyny bez względu na jakim terytorium Państwa popełniono te
czyny  oraz  wdrożenie  procedury  readmisyjnej  wobec  osób  usiłujących  nielegalnie
przekroczyć granice państwową.

Straż  Graniczna  pomimo  tak  desperackich  i  zarazem  niebezpiecznych  działań
podejmowanych  przez  sprawców,  a  związanych  z  podejmowaniem  prób  ucieczki
pojazdem,  nie  zatrzymywaniem się  do  kontroli  drogowej,  stara  się  nie  podejmować 
radykalnych rozwiązań związanych z zatrzymaniem takiego pojazdu, ponieważ mają na
uwadze, iż w w większości przypadków w pojazdach tych przewożone są dzieci, w bardzo
małym wieku.  Niejednokrotnie przewożone są niezgodnie  z  elementarnymi zasadami
bezpieczeństwa  w  ruchu  drogowym   tj.  bez  zapiętych  pasów  bezpieczeństwa,  bez
fotelików,  "ukryte"  za siedzeniami kierowcy, pasażera.


